
 

 

  

   

 

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
27. listopadu 2023  9:30 – 11:00 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., 

Ing. Petr Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou, Petr Holec – Společenský dům Jilm, 

příspěvková organizace 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

Lenka Šulanová – manager MAP 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. Projekty MAP III a MAP IV  

2. Informace o výzvách: 

- Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV 

- 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I.  

- 4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. 

3. Programový rámec SZP 

4. Programový rámec OPŽP  

5. Místní energetické koncepce 

6. Informace NZÚL 

7. Podpora neformálního vzdělávání 

8. Kancelářské prostory 

 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

  

   

 

 

1. Projekty MAP III a MAP IV 

 

Projekt MAP Jilemnicko III je v závěru realizace (bude ukončen 30. 11. 2023) s úspěšným plněním všech 

aktivit projektu. Po ukončení projektu bude následovat jeho vyúčtování v souladu s pravidly MAP. Projekt 

MAP Jilemnicko IV byl podán 27. 9. 2023, aktuálně je po úspěšném hodnocení formálních kritérií a kritérií 

přijatelnosti a čekáme na výsledky věcného hodnocení (předpokládáme výsledky co cca poloviny prosince). 

Předpokládané datum zahájení v žádosti je 1. 12. 2023. V případě významných změn může být začátek 

projektu posunut na leden. Konec projektu je předpokládán do 31. 12. 2025, následně by měla být možnost 

realizovat projekt MAP Jilemnicko V. 
 

1.1. Rada bere na vědomí informace o stavu projektů MAP III a MAP IV.  

 

2. Informace o výzvách 

Výzvy: Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV, 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. a 

4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. byly ukončeny 15. 11. 2023. 

 

Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV 

Předloženy byly 4 projektové žádosti, které svým požadavkem na finanční alokaci vykazují převis. 

V současné době probíhá doplňování žádostí a odstraňování zjištěných nedostatků. 

 

3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. 

Do výzvy byly předloženy 3 projektové záměry. Finanční alokace výzvy je dostatečná. 

V současné době všichni žadatelé doplnily své záměry. Dál pokračuje kontrola úplnosti a přijatelnosti. 

 

4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. 

Do výzvy byly předloženy 2 projektové záměry. Finanční alokace výzvy je dostatečná. 

V současné době kancelář MAS čeká na doplnění obou projektových záměrů.  

 

Výběrová komise bude zasedat v termínech 4. 12. 2023 a 12. 12. 2023. 

 

2.1. Rada bere na vědomí informace výzvách MAS, ukončených 15. 11. 2023. 

 

 

3. Programový rámec SZP 

Ze strany ŘO SZP byla zveřejněna pravidla pro následující programové období. Kancelář MAS připravila pracovní 

návrh znění struktury programového rámce SZP.  

Po diskusi byly do programového rámce zapojeny oblasti: 

1. Podpora podnikání – vazba na vzorovou fichi PR SZP: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

Oblast podpory / Aktivity: 

a) Zemědělské podnikání 

b) Zpracování a uvádění na trh produktů 

c) Lesnické podnikání 

d) Nezemědělské podnikání 

2. Aktivní venkov  – vazba na vzorovou fichi PR SZP: Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Oblast podpory / Aktivity: 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven 



 

 

  

   

 

 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 

prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního významu 

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

 

Rozdělení finanční alokace MAS: 

• Podpora podnikání = 7 000 000 Kč,  

• Aktivní venkov = 10 230 500 Kč. 

 

Harmonogram výzev bude vyplněn na léta 2024 a 2025 

 

 3.1. Rada schvaluje strukturu programového rámce SZP na období 2021 - 2027. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Programový rámce OP ŽP 
 

Do předregistrační výzvy MAS byl podán jeden projektový záměr. 

Žadatel obec Kruh, název projektového rámce: Spolkový dům, předpokládaná výše nákladů: 30 mil. Kč 

Výši dotace nyní nelze stanovit.  

Další postup – projednání na úrovni Libereckého kraje a doporučení prostřednictvím celokrajského seznamu. 

 

4.1. Rada schvaluje projektový záměr obce Kruh, Spolkový dům k zařazení do seznamu projektů pro výběr 

k realizaci. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

5. Místní energetické koncepce (MEK) 

Kancelář MAS oslovila potenciální zpracovatele a získala 4 nabídky. Rozdíl v nabídkových cenách je 

významný. S ohledem na podmínky výzvy programu MPO - EFEKT III by MAS při realizaci MEK musela 

spolupracovat se Svazkem obcí Jilemnicko.  Zde jsme narazili na problém nedostatečnému prostoru 

v možnosti čerpání podpory v režimu deminimis. 

V současné době žádost o dotaci na zpracování MEK nelze předložit.  
 

5.1. Rada bere na vědomí informace o možnosti zpracování MEK pro obce v území MAS.  

 

6. Informace o NZÚL 

S asistencí MAS bylo doposud předloženo celkem 150 žádostí o dotaci.  

Kancelář oslovila odborníka ke stanovisku jak lze využít finanční prostředky, které MAS budou za 

administrativní činnost poskytnuty, resp. zda je MAS bude moci použít na svoji hlavní činnost. 
 

6.1. Rada bere na vědomí informace o NZÚL.  
 

7. Podpora neformálního vzdělávání 

Projekt na podporu neformálního vzdělávání na území MAS byl letos v srpnu ukončen. Lze považovat za 

velmi úspěšný, v průběhu projektu nebyl zaznamenán žádný zásadní problém. (V období, kdy byla přijata 

proticovidová opatření byla činnost utlumena – projekt byl prodloužen, ŘO reagoval pružně a vstřícně). 



 

 

  

   

 

 

Dle dostupných informací je plánována v roce 2024 obdobná výzva, nicméně již s podmínkou vlastního 

spolufinancování 5%.  

MAS může do projektu opět vstoupit, a to v několika režimech – variantách kdo a v jakém poměru bude 

nositelem vlastního spolufinancování.  
Stěžejní bude nicméně nastavení podmínek ze strany ŘO. 

7.1. Rada bere na vědomí informace o plánované výzvě na podporu neformálního vzdělávání a ukládá kanceláři 

MAS sledovat podmínky.  
 

 

8. Kancelářské prostory  

 

Kancelář vzhledem se vzhledem k rozsahu své činnosti začala potýkat s nedostatkem prostor. Současný 

pronajímatel nabídl možnost rozšíření o jednu místnost (16m2). Navýšení nájmu za kancelářské prostory 

bude činit + 2500 Kč (vč. energií). 

 

8.1. Rada schvaluje rozšíření kancelářských prostor MAS a odpovídající navýšení nájmu. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

 

         

 

Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

zastupuje Alena Šedá 

 

 


		2023-11-28T13:23:04+0100
	Alena Šedá




